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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en re-

degørelse, der belyser de økonomiske og administrative konsekvenser ved at indføre en 

rabatordning på el og vand for iværksættere og mindre virksomheder efter model af 

den gældende ordning for den landbaserede fiskeindustri. Redegørelsen skal indeholde 

konkrete finansieringsmodeller og et samlet beslutningsgrundlag for Inatsisartut. Re-

degørelsen skal omdeles til Inatsisartut senest den 1. januar 2027. 

(Medlem af Inatsisartut Napaartoq Isak Petrussen, Demokraatit) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer) 

 

2. behandling 

Naalakkersuisut vil gerne takke Erhvervs- og Råstofudvalget for det grundige arbejde og for 

den afgivne betænkning, herunder Udvalgets ændringsforslag. 

 

Under 1. behandlingen af forslaget og i betænkningen afgivet af Erhvervs- og Råstofudval-

get, har Naalakkersuisut konstateret en generel enighed om vigtigheden af styrkede ramme-

vilkår for mindre virksomheder og iværksættere. Udvalget påpeger samtidig at rabatordnin-

ger eller anden støtteordning udformes på en hensigtsmæssige måde, bl.a. for at undgå højere 

udgifter for borgerne eller en svækkelse af Nukissiorfiits økonomiske grundlag. 

 

Udover det oprindelige forslags sigte på en rabatordning for el og vand, nævnes det i be-

tænkningen, at høje transportomkostninger ligeledes kan udgøre en hindring for udviklingen 

af det lokale erhvervsliv. 

 

Naalakkersuisut tilslutter sig med disse bemærkninger Udvalgets ændringsforslag: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse, der afdækker udfordringer, fordele og konsekvenser forbundet med un-

derstøttet adgang til el, vand og fragt. Der kan f.eks. være tale om en rabatordning, 

men fokus skal være målrettet mod iværksættere og mindre virksomheder med hen-

blik på øget selvforsyning og produktion. Redegørelsen kan eventuelt udarbejdes som 

led i den kommende erhvervsfremmestrategi, men den skal omdeles til Inatsisartut i 

forbindelse med starten på FM 2027.” 
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Ændringsforslaget foreslået af et flertal i udvalget bestående af Demokraatit, Inuit Ata-

qatigiit og Atassut indstilles derfor af Naalakkersuisut til vedtagelse. 

 


